
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
3ª Procuradoria de Contas 

 

 

 

 

 

Representação 
 

ANEXO II 
Contratos IOPES 







Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

      14002805 752.404,40

         14002805 TOMADA DE PREÇOS 04255892000122 - GM ELETRIFICACOES COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

08/10/2013 09/10/2013 09/10/2013 17/09/2014  -  -  - 752.404,40

      14002923 98.324.255,07

         14002923 CONCORRÊNCIA 17304221000156 - - 27/12/2013 02/01/2014 02/01/2014 29/12/2015  -  -  - 98.324.255,07

      14002931 46.664,13

         14002931 PREGÃO 04164616000159 - TNL PCS S.A 16/01/2013 01/03/2013 16/01/2013 31/12/2014  -  -  - 46.664,13

      14003031 1.160.179,08

         14003031 CONCORRÊNCIA 03835431000166 - GROUNT PRESTACOES DE SERV PARA 
CONST LTDA ME

17/01/2014 20/01/2014 20/01/2014 01/10/2014  -  -  - 1.160.179,08

      14003454 476.820,53

         14003454 CONVITE 08208656000106 - ICONE PROJETOS E CONSULTORIA LTDA. 07/04/2014 08/05/2014 08/05/2014 07/05/2015  -  -  - 476.820,53

      14003574 17.357,16

         14003574 PREGÃO 33530486000129 - EMBRATEL-EMPRESA BRAS.DE 
TELECOMUNICACOES

25/03/2013 27/03/2013 26/03/2013 25/09/2014  -  -  - 17.357,16

      14003579 398.594,95

         14003579 TOMADA DE PREÇOS 04940613000160 - PROAD ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA

14/05/2014 15/05/2014 15/05/2014 14/05/2015  -  -  - 398.594,95

      14003583 10.999.999,98

         14003583 CONCORRÊNCIA 05512879000174 - ENGMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 14/05/2014 15/05/2014 15/05/2014 14/02/2016  -  -  - 10.999.999,98

      14003731 2.367.886,67

         14003731 CONCORRÊNCIA 07562584000138 - OBJETIVA ENGENHARIA LTDA 26/12/2013 27/12/2013 27/12/2013 17/07/2014  -  -  - 2.367.886,67

      14003745 4.523.356,14

         14003745 CONCORRÊNCIA 28508315000163 - RESIDENCIA ENGENHARIA LTDA. 07/01/2014 08/01/2014 03/02/2014 28/07/2015  -  -  - 4.523.356,14

      14003758 4.039.813,11

         14003758 CONCORRÊNCIA 27170703000114 - COMER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

22/11/2013 25/11/2013 25/11/2013 24/11/2015  -  -  - 4.039.813,11

      14003759 229.092,34

         14003759 TOMADA DE PREÇOS 07520858000126 - AMF CONSTRUTORA LTDA 09/12/2013 10/12/2013 10/12/2013 09/06/2014  -  -  - 229.092,34

      14003764 1.474.476,58

         14003764 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

00849644000159 - Compasso Construtora Ltda. 14/05/2014 15/05/2014 15/05/2014 14/05/2015  -  -  - 1.474.476,58

      14004058 7.205.032,82

         14004058 CONCORRÊNCIA 07599862000121 - QUALITY SERVICOS E CONSTRUCOES 
LTDA - ME

05/12/2013 06/12/2013 06/12/2013 06/12/2016  -  -  - 7.205.032,82

      14004062 1.643.582,33

         14004062 CONCORRÊNCIA 07562584000138 - OBJETIVA ENGENHARIA LTDA 17/10/2013 18/10/2013 18/10/2013 30/07/2014  -  -  - 1.643.582,33

      14004091 1.592.982,66

         14004091 CONCORRÊNCIA 36390615000119 - ENSEL - ENGENHARIA E SERVICOS 
GERAIS LTDA.

18/11/2013 19/11/2013 19/11/2013 19/08/2014  -  -  - 1.592.982,66

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 3/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

      14004145 3.815.639,60

         14004145 CONCORRÊNCIA 32416430000185 - ART DECO CONSTRUTORA E INCORPOR. 
LTDA

12/12/2013 13/12/2013 13/12/2013 13/12/2015  -  -  - 3.815.639,60

      14004659 12.998.243,69

         14004659 CONCORRÊNCIA 27557792000156 - DUTO ENGENHARIA LTDA 14/04/2014 15/04/2014 19/05/2014 10/11/2015  -  -  - 12.998.243,69

      14004686 151.159,74

         14004686 TOMADA DE PREÇOS 05764427000180 - ENGEVIL ENGENHARIA LTDA - EPP 21/07/2014 22/07/2014 23/07/2014 20/11/2014  -  -  - 151.159,74

      14004707 2.599.909,12

         14004707 CONCORRÊNCIA 10285265000137 - RADANA CONSTRUCOES LTDA 25/07/2014 28/07/2014 29/07/2014 24/07/2015  -  -  - 2.599.909,12

      14004794 118.296,96

         14004794 PREGÃO 00294718000138 - COMVENTO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

04/07/2014 08/07/2014 09/07/2014 08/07/2015  -  -  - 118.296,96

      14004875 594.772,25

         14004875 TOMADA DE PREÇOS 09663198000249 - BELISARIO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORADORA LTDA ME

22/07/2014 24/07/2014 25/07/2014 25/11/2014  -  -  - 594.772,25

      14004958 97.916,33

         14004958 CONVITE 21635206000168 - Telt Engenharia Ltda. 10/06/2014 11/06/2014 12/06/2014 11/09/2014  -  -  - 97.916,33

      14005191 12.000,00

         14005191 PREGÃO 05423963000111 - OI MÓVEL S.A. 16/05/2014  - 20/05/2014 31/12/2014  -  -  - 12.000,00

      14005362 23.223,84

         14005362 PREGÃO 67071001000360 - UNIFY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA

26/10/2010  - 15/12/2010 14/12/2015  -  -  - 23.223,84

      14005364 43.543.657,96

         14005364 CONCORRÊNCIA 16478725000120 - CONSORCIO ANDRADE VALLADARES 
TOPUS

06/08/2014 07/08/2014 06/08/2014 05/01/2015  -  -  - 43.543.657,96

      14005448 4.820.963,50

         14005448 CONCORRÊNCIA 09488247000173 - DOMINARE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

19/05/2014 20/05/2014 14/07/2014 05/01/2016  -  -  - 4.820.963,50

      14005821 580.760,15

         14005821 TOMADA DE PREÇOS 10395017000149 - BERTOLI CONSTRUCOES LTDA 19/05/2014 20/05/2014 20/05/2014 02/03/2015  -  -  - 580.760,15

      14005856 1.223.458,15

         14005856 CONCORRÊNCIA 09121131000100 - Construtora Zanetti ltda eppe 03/06/2014 04/06/2014 10/07/2014 07/12/2014  -  -  - 1.223.458,15

      14005858 330.000,00

         14005858 PREGÃO 27326594000181 - KING AUTOMOTORES LTDA 21/08/2014 22/08/2014 23/08/2014 21/08/2016  -  -  - 330.000,00

      14005859 1.279.920,00

         14005859 PREGÃO 36318624000107 - PEDRA AZUL TURISMO LTDA 21/08/2014 22/08/2014 23/08/2014 22/08/2016  -  -  - 1.279.920,00

      14006076 4.332.635,94

         14006076  - 05347774000107 - DESTAK CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

20/08/2014 21/08/2014 15/09/2014 09/12/2015  -  -  - 4.332.635,94

      14006104 518.663,50

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 4/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

         14006104 CONCORRÊNCIA 26415117000120 - ROCHA BRESSAN ENGENHARIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

24/02/2014 24/02/2014 24/02/2014 13/10/2014  -  -  - 518.663,50

      14006118 2.733.516,38

         14006118 CONCORRÊNCIA 27314657000180 - CONSTRUTORA ZACHE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

01/04/2013 01/04/2013 01/04/2013 30/03/2015 30/03/2015  -  - 2.733.516,38

      14006120 662.882,51

         14006120 CONCORRÊNCIA 32452831000190 - LIMIAR ENGENHARIA LTDA 09/09/2013 09/09/2013 09/09/2013 03/12/2014  -  -  - 662.882,51

      14006121 690.961,84

         14006121 CONCORRÊNCIA 05362847000130 - ELICON CONSTRUTORA LTDA EPP 04/11/2013 04/11/2013 04/11/2013 30/10/2014 30/10/2014  -  - 690.961,84

      14006125 458.636,91

         14006125 CONCORRÊNCIA 10677828000132 - JPR Construtora Ltda-EPP 02/12/2013 02/12/2013 02/12/2013 27/12/2014 27/12/2014  -  - 458.636,91

      14006126 254.030,90

         14006126 CONCORRÊNCIA 08432243000100 - CTS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 11/01/2012 11/01/2012 11/01/2012 29/09/2014 29/09/2014  -  - 254.030,90

      14006135 1.458.036,22

         14006135 CONCORRÊNCIA 03835431000166 - GROUNT PRESTACOES DE SERV PARA 
CONST LTDA ME

08/08/2014 11/08/2014 19/09/2014 17/05/2015 17/05/2015  -  - 1.458.036,22

      14006138 1.228.971,53

         14006138 CONCORRÊNCIA 04343865000101 - CONSTRUTORA SCHMIDT LTDA - ME 01/08/2014 01/08/2014 01/08/2014 23/01/2015 23/01/2015  -  - 1.228.971,53

      14006143 6.264.173,67

         14006143 CONCORRÊNCIA 04852617000196 - PLURAL CONSTRUTORA LTDA 01/03/2010 01/03/2010 01/03/2010 03/07/2014 03/07/2014  -  - 6.264.173,67

      14006148 451.706,22

         14006148 CONCORRÊNCIA 04943175000193 - MFI ENGENHARIA LTDA 21/12/2009 21/12/2009 21/12/2009 11/07/2014 11/07/2014  -  - 451.706,22

      14006153 1.673.681,40

         14006153 CONCORRÊNCIA 27170703000114 - COMER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

29/04/2010 29/04/2010 29/04/2010 17/11/2014 17/11/2014  -  - 1.673.681,40

      14006160 233.128,72

         14006160 TOMADA DE PREÇOS 10285265000137 - RADANA CONSTRUCOES LTDA 03/05/2013 03/05/2013 03/05/2013 07/10/2014 07/10/2014  -  - 233.128,72

      14006174 5.731.094,38

         14006174 CONCORRÊNCIA 28414720000112 - ESTRUTURAL CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

21/01/2013 21/01/2013 21/01/2013 14/01/2015 14/01/2015  -  - 5.731.094,38

      14006188 4.019.316,39

         14006188 CONCORRÊNCIA 80996861000100 - PROSUL SUPERVISAO E PLANEJAMENTO 
LTDA

08/07/2013 08/07/2013 08/07/2013 28/06/2015 28/06/2015  -  - 4.019.316,39

      14006210 1.616.129,75

         14006210 CONCORRÊNCIA 03121497000194 - SCARDINE E MIRANDA CONSTRUÇÕES E 
REFORMAS LTD

16/09/2013 16/09/2013 16/09/2013 10/11/2014 10/11/2014  -  - 1.616.129,75

      14006243 7.619.636,17

         14006243 CONCORRÊNCIA 27240266000168 - Acta Engenharia LTDA 21/10/2014 21/10/2014 21/10/2014 13/06/2015 13/06/2015  -  - 7.619.636,17

      14006253 221.260,59

         14006253 CONCORRÊNCIA 27240266000168 - Acta Engenharia LTDA 02/12/2013 02/12/2013 02/12/2013 27/11/2014 27/11/2014  -  - 221.260,59

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 5/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

      14006266 1.529.452,48

         14006266 CONCORRÊNCIA 27170703000114 - COMER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

29/04/2010 29/04/2010 29/04/2010 17/11/2014 17/11/2014  -  - 1.529.452,48

      14006290 7.598.072,74

         14006290 CONCORRÊNCIA 30733976000134 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
ARAGUAIA LTDA

10/06/2013 10/06/2013 10/06/2013 01/04/2015 01/04/2015  -  - 7.598.072,74

      14006306 4.563.504,44

         14006306 CONCORRÊNCIA 02394085000165 - VILLA CONSTRUTORA LTDA 02/09/2013 02/09/2013 02/09/2013 25/04/2015 25/04/2015  -  - 4.563.504,44

      14006312 3.451.477,05

         14006312 CONCORRÊNCIA 39335674000182 - DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA

28/01/2014 28/01/2014 28/01/2014 25/09/2014 25/09/2014  -  - 3.451.477,05

      14006322 8.884.697,73

         14006322 CONCORRÊNCIA 00118060000103 - IMBE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 06/06/2013 06/06/2013 06/06/2013 18/03/2015 18/03/2015  -  - 8.884.697,73

      14006325 454.571,14

         14006325 TOMADA DE PREÇOS 32452831000190 - LIMIAR ENGENHARIA LTDA 11/09/2014 12/09/2014 20/10/2014 19/03/2015  -  -  - 454.571,14

      14006329 100.024,80

         14006329 PREGÃO 15418515000183 - ÁGILE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA 21/10/2014 23/10/2014 24/10/2014 23/10/2015  -  -  - 100.024,80

      14006350 2.859.144,06

         14006350 CONCORRÊNCIA 36298552000175 - MECA CONSTRUTORA LTDA ME 01/06/2013 01/06/2013 01/06/2013 31/03/2015 31/03/2015  -  - 2.859.144,06

      14006374 5.001.886,88

         14006374 CONCORRÊNCIA 27572601000125 - PLANENGE CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA

30/04/2010 30/04/2010 30/04/2010 12/11/2015 12/11/2015  -  - 5.001.886,88

      14006378 85.936.187,44

         14006378 CONCORRÊNCIA 18066525000195 - CONSORCIO ANDRADE VALLADARES - 
CAIS

17/05/2013 17/05/2013 17/05/2013 08/11/2014 08/11/2014  -  - 85.936.187,44

      14006413 1.228.858,29

         14006413 CONCORRÊNCIA 05569987000183 - SCHMIDT CONSTRUTORA LTDA ME 23/01/2012 23/01/2012 23/01/2012 13/11/2014 13/11/2014  -  - 1.228.858,29

      14006418 891.259,24

         14006418 CONCORRÊNCIA 03730040000187 - EXPRESSA CONSTRUÇÕES, CONSERV. 
LIMPEZA LTDA

19/03/2012 19/03/2012 19/03/2012 10/12/2014 10/12/2014  -  - 891.259,24

      14006423 1.935.763,46

         14006423 CONCORRÊNCIA 39335674000182 - DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA

01/08/2012 01/08/2012 01/08/2012 19/12/2014 19/12/2014  -  - 1.935.763,46

      14006425 799.980,10

         14006425 CONCORRÊNCIA 39335674000182 - DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA

27/08/2012 27/08/2012 27/08/2012 13/02/2015 13/02/2015  -  - 799.980,10

      14006501 42.877.134,89

         14006501 CONCORRÊNCIA 20552597000194 - Consórcio Contractor - Vetor 03/07/2014 04/07/2014 01/10/2014 15/09/2017 15/09/2017  -  - 42.877.134,89

      14006582 168.161,75

         14006582 TOMADA DE PREÇOS 13722211000180 - DBJ Construções Ltda 02/12/2013 02/12/2013 02/12/2013 05/11/2014 05/11/2014  -  - 168.161,75

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 6/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

      14006641 4.892.506,14

         14006641 CONCORRÊNCIA 27314657000180 - CONSTRUTORA ZACHE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

01/10/2013 01/10/2013 01/10/2013 25/03/2015 25/03/2015  -  - 4.892.506,14

      14006654 3.992.072,27

         14006654 CONCORRÊNCIA 07599862000121 - QUALITY SERVICOS E CONSTRUCOES 
LTDA - ME

09/09/2013 09/09/2013 09/09/2013 03/03/2015 03/03/2015  -  - 3.992.072,27

      14006678 5.319.712,78

         14006678 CONCORRÊNCIA 39335674000182 - DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA

01/08/2013 01/08/2013 01/08/2013 22/07/2015 22/07/2015  -  - 5.319.712,78

      14006684 489.067,05

         14006684 CONCORRÊNCIA 04662878000143 - DUAL ENGENHARIA LTDA 01/11/2013 01/11/2013 01/11/2013 11/11/2014 11/11/2014  -  - 489.067,05

      14006696 271.094,57

         14006696 CONCORRÊNCIA 07562584000138 - OBJETIVA ENGENHARIA LTDA 01/11/2013 01/11/2013 01/11/2013 25/09/2014 25/09/2014  -  - 271.094,57

      14007018 41.034,26

         14007018 TOMADA DE PREÇOS 04139058000171 - ARQUISTUDIO ARQUITETURA E 
URBANISMO LTDA

01/06/2010 01/06/2010 01/06/2010 06/11/2014 06/11/2014  -  - 41.034,26

      14007174 1.007.756,71

         14007174 CONCORRÊNCIA 42418533000138 - SOPE SOCIED DE OBRAS E PROJ DE 
ENGENHAR LTDA

14/10/2013 14/10/2013 14/10/2013 11/12/2014 11/12/2014  -  - 1.007.756,71

      14007180 815.060,02

         14007180 CONCORRÊNCIA 36390615000119 - ENSEL - ENGENHARIA E SERVICOS 
GERAIS LTDA.

02/12/2013 02/12/2013 02/12/2013 24/01/2015 24/01/2015  -  - 815.060,02

      14007208 538.199,18

         14007208 CONCORRÊNCIA 04662878000143 - DUAL ENGENHARIA LTDA 01/10/2013 01/10/2013 01/10/2013 16/02/2015 16/02/2015  -  - 538.199,18

      14007265 729.813,89

         14007265 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

04662878000143 - DUAL ENGENHARIA LTDA 29/09/2014 30/09/2014 13/11/2014 12/04/2015  -  -  - 729.813,89

      14007268 2.849.010,70

         14007268 CONCORRÊNCIA 36390615000119 - ENSEL - ENGENHARIA E SERVICOS 
GERAIS LTDA.

11/08/2014 13/08/2014 03/11/2014 29/10/2015  -  -  - 2.849.010,70

      14007269 2.677.776,21

         14007269 CONCORRÊNCIA 09663198000249 - BELISARIO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORADORA LTDA ME

15/08/2014 18/08/2014 15/08/2014 19/11/2015  -  -  - 2.677.776,21

      14007270 259.085,18

         14007270 TOMADA DE PREÇOS 08432243000100 - CTS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 13/08/2014 14/08/2014 01/10/2014 29/01/2015  -  -  - 259.085,18

      14007272 1.289.479,74

         14007272 CONCORRÊNCIA 10395017000149 - BERTOLI CONSTRUCOES LTDA 28/08/2014 29/08/2014 18/11/2014 16/07/2015  -  -  - 1.289.479,74

      14007273 36.220,80

         14007273 INEXIGÍVEL 05827966000110 - INSTITUTO GOIA 16/09/2014 17/09/2014 01/12/2014 30/04/2015  -  -  - 36.220,80

      14007381 245.526,87

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 7/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

         14007381 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

39335674000182 - DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA

17/11/2014 18/11/2014 17/11/2014 16/04/2015 16/04/2015  -  - 245.526,87

      15000151 3.226.922,27

         15000151 CONCORRÊNCIA 27170703000114 - COMER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

04/11/2013 04/11/2013 22/12/2014 22/12/2014 22/12/2014  -  - 3.226.922,27

      15000193 411.310,04

         15000193 CONCORRÊNCIA 13452683000160 - CONSORCIO DCS 13/06/2011 13/06/2011 10/12/2014 10/12/2014 10/12/2014  -  - 411.310,04

      15000205 1.633,65

         15000205 TOMADA DE PREÇOS 05764427000180 - ENGEVIL ENGENHARIA LTDA - EPP 10/03/2014 10/03/2014 13/12/2014 13/12/2014 13/12/2014  -  - 1.633,65

      15000270 278.725,87

         15000270 TOMADA DE PREÇOS 04255892000122 - GM ELETRIFICACOES COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

13/11/2012 13/11/2012 20/12/2014 20/12/2014 20/12/2014  -  - 278.725,87

      15000374 233.817,18

         15000374 PREGÃO 05036246000137 - PRO MEMORIA SERVICOS LTDA ME 29/10/2013 30/10/2013 31/10/2013 13/10/2015  -  -  - 233.817,18

      15000449 711.685,23

         15000449 TOMADA DE PREÇOS 30733976000134 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
ARAGUAIA LTDA

20/06/2013 20/06/2013 20/06/2013 08/03/2015 08/03/2015  -  - 711.685,23

      15000450 711.685,23

         15000450 TOMADA DE PREÇOS 30733976000134 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
ARAGUAIA LTDA

20/06/2013 20/06/2013 20/06/2013 08/03/2015 08/03/2015  -  - 711.685,23

      15000500 400.000,00

         15000500 TOMADA DE PREÇOS 00629987000108 - CGPO - CONSTR.E GERENC. PROJ. OBRAS 
LTDA

16/09/2013 16/09/2013 16/09/2013 10/02/2015 10/02/2015  -  - 400.000,00

      15000560 600.000,00

         15000560 CONCORRÊNCIA 28414720000112 - ESTRUTURAL CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

09/09/2013 09/09/2013 09/09/2013 07/05/2014 07/05/2014  -  - 600.000,00

      15000942 61.509,09

         15000942 CONCORRÊNCIA 36390615000119 - ENSEL - ENGENHARIA E SERVICOS 
GERAIS LTDA.

01/08/2011 01/08/2011 01/08/2011 16/12/2014 16/12/2014  -  - 61.509,09

      15000990 294.105,61

         15000990 CONCORRÊNCIA 13411864000148 - SOLAR CONSTRUCOES PROJETOS E 
CONSULTORIA LTDA

08/07/2013 08/07/2013 08/07/2013 28/06/2015 28/06/2015  -  - 294.105,61

      15001210 1.499.408,46

         15001210 CONCORRÊNCIA 04662878000143 - DUAL ENGENHARIA LTDA 01/10/2013 01/10/2013 16/02/2015 16/02/2015 16/02/2015  -  - 1.499.408,46

      15001245 15.899,81

         15001245 PREGÃO 40432544000147 - CLARO S.A. 24/03/2015 27/03/2015 26/03/2015 25/03/2016  -  -  - 15.899,81

      15001498 10.686.758,82

         15001498 CONCORRÊNCIA 30733976000134 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
ARAGUAIA LTDA

29/04/2010 30/04/2010 29/04/2010 26/06/2015 26/06/2015  -  - 10.686.758,82

      15001675 246.541,86

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 8/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

         15001675 TOMADA DE PREÇOS 35964659000142 - COMPACTA CONSTRUCOES E 
PAVIMENTACOES LTDA

16/09/2013 16/09/2013 16/09/2013 31/12/2015  -  -  - 246.541,86

      15001678 169.239,85

         15001678 TOMADA DE PREÇOS 09442585000174 - MTF CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA 
ME

03/07/2014 04/07/2014 04/05/2015 01/10/2015 01/10/2015  -  - 169.239,85

      15001776 16.000,00

         15001776 TOMADA DE PREÇOS 28508315000163 - RESIDENCIA ENGENHARIA LTDA. 07/07/2015 07/07/2015 10/07/2015 10/07/2015  -  -  - 16.000,00

      15001866 28.905,21

         15001866 TOMADA DE PREÇOS 04686641000100 - LOFT INTERIORES ARQUIT. E 
CONSTRUÇÃO LTDA ME

01/02/2012 02/02/2012 01/02/2012 10/12/2014 10/12/2014  -  - 28.905,21

      15001944 345.309,77

         15001944 CONCORRÊNCIA 28414720000112 - ESTRUTURAL CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

18/08/2009 19/08/2009 19/08/2009 08/10/2011  - 19/09/2012 20/09/2012 345.309,77

      15002290 2.630.293,99

         15002290 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

04662878000143 - DUAL ENGENHARIA LTDA 25/05/2015 26/05/2015 27/05/2015 27/04/2018  -  -  - 2.630.293,99

      15002615 344.145,72

         15002615 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

32479123000143 - UFES/UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPIRITO SANTO

30/07/2015 31/07/2015 03/08/2015 03/02/2016  -  -  - 344.145,72

      15002725 2.735.965,36

         15002725 CONCORRÊNCIA 04405032000128 - ENGESAN ENGENHARIA E SANEAMENTO 
LTDA

15/09/2015 16/09/2015 16/09/2015 12/07/2016  -  -  - 2.735.965,36

      15003254 3.793,56

         15003254 TOMADA DE PREÇOS 07147484000145 - ROTHA PRESTADORA DE SERVICO DE 
CONSTRUCAO CIV

15/09/2010 16/09/2010 15/09/2010 13/01/2011 13/01/2011  -  - 3.793,56

      15003256 14.952,41

         15003256 TOMADA DE PREÇOS 39318878000105 - IBERRKON ES CONSTRUTORA LTDA 11/11/2013 12/11/2013 11/11/2013 10/04/2014  -  -  - 14.952,41

      15003669 24.468,59

         15003669 CONCORRÊNCIA 01136764000171 - SAMON - SANEAMENTO E MONTAGENS 
LTDA

04/11/2013 05/11/2013  -  - 20/09/2014  -  - 24.468,59

      16000070 15.000,00

         16000070 PREGÃO 17259386000153 - CONSORCIO SMP/PP N0001/2012SEGER-
OI

02/12/2012 03/12/2012 04/12/2012 30/07/2017 30/07/2017  -  - 15.000,00

      16001127 26.069,07

         16001127 PREGÃO 17467753000104 - TITA EVENTOS EIRELI EPP 04/03/2016 07/03/2016 07/03/2016 06/03/2017  -  -  - 26.069,07

      16001537 6.947.922,93

         16001537 CONCORRÊNCIA 06274118000194 - ENVIX ENGENHARIA LTDA 20/04/2016 25/04/2016 26/04/2016 21/04/2017  -  -  - 6.947.922,93

      16002300 386.800,00

         16002300 TOMADA DE PREÇOS 36411585000180 - DUFRIL SERVICO E COMERCIO LTDA-ME 06/07/2016 08/07/2016 08/07/2016 31/12/2016  -  -  - 386.800,00

      16002547 110.395,81

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 9/10



Unidade Gestora / Ano Contrato / 

Contrato0 / Contrato

Tipo licitação Credor Celebração Publicação Início Fim Conclusão Rescisão Pub. 
Rescisão

Valor

         16002547 TOMADA DE PREÇOS 22288295000186 - BC ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI 
ME

26/07/2016 27/07/2016 27/07/2016 31/12/2016  -  -  - 110.395,81

      16003149 3.316.450,28

         16003149 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

10285265000137 - RADANA CONSTRUCOES LTDA 29/08/2016 30/08/2016 30/08/2016 30/08/2017  -  -  - 3.316.450,28

      16003403 373.240,00

         16003403 PREGÃO 10456082000137 - Órion Serviços Gerais Eireli-EPP 16/09/2016 19/09/2016 19/09/2016 19/09/2017  -  -  - 373.240,00

      16003421 152.953,65

         16003421 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

32479123000143 - UFES/UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPIRITO SANTO

15/10/2016 16/10/2016 18/10/2016 16/04/2017 16/04/2017  -  - 152.953,65

      16003707 24.445,61

         16003707 CONCORRÊNCIA 04646751000130 - KAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 03/12/2007 04/12/2007  -  -  -  -  - 24.445,61

      17000324 400,00

         17000324 TOMADA DE PREÇOS 05200358000181 - IEMA-INST.EST.DE MEIO AMB.E 
RECURSOS HIDRICOS

01/02/2012 02/02/2012 01/02/2012 10/12/2014 10/12/2014  -  - 400,00

      17000381 50.000,00

         17000381 CONCORRÊNCIA 04852617000196 - PLURAL CONSTRUTORA LTDA 04/08/2009 05/08/2009 04/08/2009 31/05/2012 30/05/2012  -  - 50.000,00

      17000382 100.000,00

         17000382 CONCORRÊNCIA 17290057000175 - SANTA BARBARA ENGENHARIA S/A 25/03/2010 26/03/2010 25/03/2010 29/06/2012  - 27/06/2012 28/06/2012 100.000,00

      17000468 429,78

         17000468 CONCORRÊNCIA 27080563000193 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO 13/02/2017 14/02/2017 13/02/2017  - 13/02/2017  -  - 429,78

      17000852 2.171.501,59

         17000852 CONCORRÊNCIA 03730040000187 - EXPRESSA CONSTRUÇÕES, CONSERV. 
LIMPEZA LTDA

 -  -  -  -  -  -  - 2.171.501,59

      17000855 2.108.124,16

         17000855 CONCORRÊNCIA 04662878000143 - DUAL ENGENHARIA LTDA  -  -  -  -  -  -  - 2.108.124,16

      17000869 5.307.468,29

         17000869 CONCORRÊNCIA 10712567000144 - VERTICE CONSTRUTORA EIRELI EPP  -  -  -  -  -  -  - 5.307.468,29

      17000919 6.445.618,05

         17000919 CONCORRÊNCIA 27170703000114 - COMER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

03/04/2017 28/04/2017 03/04/2017 28/04/2018 28/04/2018  -  - 6.445.618,05

      17001121 4.765.900,00

         17001121 CONCORRÊNCIA 07562584000138 - OBJETIVA ENGENHARIA LTDA  -  -  -  -  -  -  - 4.765.900,00

      17002091 1.700.000,00

         17002091 PREGÃO 02980103000190 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE 
TECNOLOGIA - FEST

 -  -  -  -  -  -  - 1.700.000,00

   Quantidade de Contratos da UG 154

Impresso por Walter junior Cabral de Lima  em 02/07/2017 12:34
 espaçamento 

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do ES - Gestão da SEFAZ Página 10/10


	Folha rosto - Anexo II.pdf
	ANEXO II - Contratos IOPES_unpw.pdf

		2017-07-11T13:32:34-0300
	HERON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA:83797688768




